
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 5147 del 04/04/2016

Proposta: DPG/2016/5572 del 01/04/2016

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA AGLI ELENCHI DEI TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI
CUI AL PIANO REGIONALE GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITÀ DI TIROCINIO APPROVATI CON PROPRIE DETERMINAZIONI N.
4981/2015 (9° PROVVEDIMENTO), N. 5348/2015 (10° PROVVEDIMENTO) E N.
8128/2015 (14° PROVVEDIMENTO).

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 04/04/2016

pagina 1 di 5



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e 4);

- n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle misure
di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i  giovani
approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio di SRFC
in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  17/2005  e
s.m.”,così  come  modificata  dalla  propria  deliberazione  n.  1964  del
22/12/2014 “Ulteriori disposizioni attuative del Piano Regionale "Garanzia
Giovani"  di  cui  alla  D.G.R.  475/2014  e  modifiche  alla  propria  D.G.R.
1676/2014”; 

Richiamate le proprie determinazioni:

- n.  4981  del  23/04/2015  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio –  9° provvedimento” e
ss.mm.;

- n.  5348  del  30/04/2015  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio – 10° provvedimento” e
ss.mm.;

- n.  8128  dello  01/07/2015  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio –  14° provvedimento” e
ss.mm.;

Verificato  che  i  Codici  di  Comunicazione  Obbligatoria  di  avviamento
indicati  negli  allegati  parti  integranti  e  sostanziali  dei  succitati  provvedimenti
risultano errati in quanto il sistema non ha recepito le Comunicazioni Obbligatorie
di rettifica; 

Ritenuto  quindi  necessario  rettificare  gli  allegati  approvati  quali  parti
integranti delle succitate determinazioni n. 4981/2015 e ss.mm., n. 5348/2015 e
ss.mm. e n. 8128/2015 e ss.mm., apportando le necessarie correzioni  e dando
atto  che,  a seguito  di  tali  modifiche,  le  righe corrette  corrispondenti  ai  tirocini
modificati,  risulteranno essere quelle riportate nell'allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Richiamati inoltre:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- il  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte
delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 26, comma 2 e s.m.;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 66 del 25 gennaio 2016  recante
“Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e del
Programma per la Trasparenza e l'Integrità 2016-2018”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla base
degli indirizzi interpretativi contemplati nella succitata deliberazione n. 66/2016, il
presente  provvedimento  non è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  ivi
contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Richiamate infine le deliberazioni di G.R. n. 1057/2006, n. 1663/2006, n.
2416/2008,  e ss.mm.ii,  n.  1377/2010,  così  come rettificata  dalla  deliberazione
della Giunta Regionale n. 1950/2010, n. 1642/2011, n. 221/2012,  n. 2148/2015,
n. 2189/2015, n. 56/2016 e n. 79/2016, nonché la determinazione del Direttore
Generale della Direzione Cultura, Formazione e Lavoro n. 1430/2016;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  2416/2008  e
ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate;

1. di  rettificare  gli  elenchi  dei  tirocini  ammissibili  alla  Garanzia  Giovani
allegati  quali  parti  integranti  delle  proprie  determinazioni  n.  4981  del
23/04/2015  e ss.mm.,  n. 5348 del 30/04/2015  e ss.mm. e n.  8128 dello
01/07/2015 e ss.mm., così come indicato nell'allegato 1, parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  mantenere  invariata  ogni  altra  parte  delle  proprie  determinazioni  n.
4981 del  23/04/2015 e ss.mm., n.  5348 del  30/04/2015 e ss.mm. e n.
8128 dello 01/07/2015 e ss.mm.;

3. dare inoltre  atto che, secondo quanto previsto dal  D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla  base degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti  nella  deliberazione  di  G.R.  n.  66/2016  citata  in  premessa,  il
presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi
contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 3 di 5



ELENCO TIROCINI AMMESSI ALLA GARANZIA GIOVANI  – rettifica codice Comunicazione Obbligatoria

N. provvedimento cognome e nome tirocinante soggetto promotore soggetto certificatore CUP

Errato Corretto

0604015200025610 0604016200035697 FALL ABDOU 04260000379 04260000379 5 1500 E86D15001650006

0603715200231776 0603715200299809 FORNACIARI JESSICA 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000990006

0604015200062019 0604015200088745 ANTONELLI CARLOTTA 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15003980006

0604015200062656 0604015200088964 SERVADEI ELISA 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15003910006

codice 
comunicazione 

avviamento

codice fiscale 
soggetto 

promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

DD n. 4981/2015 
9° Provvedimento

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

DD n. 5348/2015
10° Provvedimento

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

DD n. 8128/2015
14° Provvedimento

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

DD n. 8128/2015
14° Provvedimento

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2016/5572

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


